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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS  

Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 05-2023-MDBI/CS - PRIMERA CONVOCATORIA 
 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO 
DE SANEAMIENTO URBANO EN LOS JIRONES LOS CIPRESES Y EL LLOQUE, C.P. PUYLLUCANA, DISTRITO DE LOS 

BAÑOS DEL INCA - CAJAMARCA – CAJAMARCA 
 

Siendo las 15:00 horas del día viernes 22 de setiembre del 2023, en la oficina de Adquisiciones y Contrataciones 
de la Municipalidad Distrital de los Baños del Inca, se reúne el comité de selección designado mediante Resolución 
de Gerencia Municipal 0133-2023-MDBI/GM, de fecha 25 de julio de 2023, mediante la cual se le encarga la 
preparación, conducción y realización del Procedimiento para la ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 05-2023-
MDBI/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto del procedimiento de selección es la CONTRATACIÓN DEL 
SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE SANEAMIENTO 
URBANO EN LOS JIRONES LOS CIPRESES Y EL LLOQUE, C.P. PUYLLUCANA, DISTRITO DE LOS BAÑOS DEL INCA - 
CAJAMARCA - CAJAMARCA; el cual fue convocado con fecha 09 de agosto del 2023 y con un valor referencial de 
S/.  137,500.00 (Ciento Treinta y Siete Mil Quinientos con 00/100 soles), y, a fin de dar cumplimiento al 
cronograma, el comité procede a la Admisión, Evaluación y Calificación de ofertas según cronograma. 
 

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES 

El presidente junto con los miembros titulares, manifiesta y dan lectura al registro de participantes inscritos 

electrónicamente desde el 10 de agosto de 2023 hasta el 03 de setiembre del 2023, para la ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA Nº 05-2023-MDBI/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto del procedimiento de selección es 

la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO 

DE SANEAMIENTO URBANO EN LOS JIRONES LOS CIPRESES Y EL LLOQUE, C.P. PUYLLUCANA, DISTRITO DE LOS 

BAÑOS DEL INCA - CAJAMARCA - CAJAMARCA, y que consta según sistema (SEACE) con una cantidad de 17 

(DIECISIETE) participantes registrados: 
 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 

Fecha de registro en 
el procedimiento 

Estado 

1 10166617362 PEREZ ACUÑA JORGE ALEJANDRO 11/08/2023 Válido 

2 10266028216 TORRES RONCAL JOSE LUIS 15/08/2023 Válido 

3 10266367061 URTEAGA PAJARES WILDER MANUEL 26/08/2023 Válido 

4 10266815455 LINARES VELASQUEZ CARLOS ALBERTO 25/08/2023 Válido 

5 10266923932 LOPEZ CHACON JHONY 14/08/2023 Válido 

6 10266932711 MEDINA GUEVARA ELMER RENATO 16/08/2023 Válido 

7 10267222849 BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 10/08/2023 Válido 

8 10267230256 RUIZ BRIONES ELIZABETH JUSTINA 16/08/2023 Válido 

9 10407124923 TELLO PEREZ WILMER 11/08/2023 Válido 

10 10411007052 MORALES MARCHAN ROBERTO CARLOS 15/08/2023 Válido 

11 10441999645 CUSQUISIBAN OCAS WILDER DANNY 10/08/2023 Válido 

12 10467556423 SALDAÑA YAÑEZ PAULO BRUNO 11/08/2023 Válido 

13 10700358611 CABRERA TORRES NILVER 14/08/2023 Válido 

14 20487613488 
CONSTRUCTORA ALI'S SOCIEDAD 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

10/08/2023 Válido 

15 20605119302 INVERSIONES SCALA PERU S.R.L. 16/08/2023 Válido 

16 20605422269 
RAFAEL INGENIERÍA Y CONSTRUCCION 
E.I.R.L. 

11/08/2023 Válido 

17 20609558807 ANGULAR INGENIEROS S.A.C. 10/08/2023 Válido 

 

Observación: 

El comité manifiesta, que con respecto a la lectura de los 17 participantes registrados. 
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2. PRESENTACIÓN DE OFERTAS (ELECTRONICAMENTE) 

El Comité manifiesta y dan lectura a los participantes que presentaron sus ofertas (electrónicamente), etapa que 

se realizó el 04 de setiembre del 2023 para la ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 05-2023-MDBI/CS - PRIMERA 

CONVOCATORIA, cuyo objeto del procedimiento de selección es la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE SANEAMIENTO URBANO EN LOS 

JIRONES LOS CIPRESES Y EL LLOQUE, C.P. PUYLLUCANA, DISTRITO DE LOS BAÑOS DEL INCA - CAJAMARCA - 

CAJAMARCA, con una cantidad de 03 (TRES) participantes ofertantes: 
 

Nro. RUC/Código 
Nombre o Razón 

Social 
Fecha de 
registro 

Hora de 
registro 

Estado de 
la 

propuesta 
Estado 

1 10700358611 CONSORCIO INKA 4/09/2023 20:55:58 Enviado Valido 

2 10266028216 TORRES RONCAL JOSE LUIS 4/09/2023 23:24:48 Enviado Valido 

3 10266932711 
MEDINA GUEVARA ELMER 
RENATO 

4/09/2023 20:07:17 Enviado Valido 

 

3. ADMISIÓN / VALIDEZ DE LA OFERTA 

Con fecha 15 de setiembre del 2023 el Comité procede a la verificación de los documentos presentados 

(Documentos Requeridos) para la admisión de la oferta respectiva del participante para la ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA Nº 05-2023-MDBI/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto del procedimiento de selección es 

la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO 

DE SANEAMIENTO URBANO EN LOS JIRONES LOS CIPRESES Y EL LLOQUE, C.P. PUYLLUCANA, DISTRITO DE LOS 

BAÑOS DEL INCA - CAJAMARCA - CAJAMARCA, Acto seguido, se verifica si los participantes CUMPLEN O NO 

CUMPLEN con la documentación de presentación obligatoria: 
 

2.2.1. Documentación de presentación obligatoria 

PARTICIPANTES PARTICIPANTES PARTICIPANTES 

CONSORCIO INKA        
TORRES RONCAL 

JOSE LUIS        
MEDINA GUEVARA 

ELMER RENATO 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

a.1) 
Declaración jurada de datos del postor. (Anexo 
Nº 1) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

a.2) 
Documento que acredite la representación de 
quien suscribe la oferta. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

a.3) 
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) 
del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N°2) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

a.4) 

Declaración jurada de cumplimiento de los 
Términos de Referencia contenidos en el 
numeral 3.1 del Capitulo  
III de la presente sección. (Anexo Nº3) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

a.5) 
Declaración jurada de plazo de prestación del 
servicio de consultoría de obra. (Anexo Nº4) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

a.6) 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, 
de ser el caso, en la que se consigne los 
integrantes, el representante común, el 
domicilio común y las obligaciones a las que se 
compromete cada uno de los integrantes del 
consorcio así como el porcentaje equivalente a 
dichas obligaciones.(Anexo Nº5) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2.2.2 OFERTA ECONÓMICA  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
  

La oferta económica expresada en SOLES. 
Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6.  

RESULTADO DE OFERTA TÉCNICA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA 
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 OBSERVACIONES AL ACTO: 
 

 ninguna 
 

4. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN DE LA OFERTA 
 

Acto seguido, se procede a evaluar los REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, de los participantes admitidos: 
 

FACTORES DE EVALUACIÓN 

POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03 

CONSORCIO INKA        
TORRES RONCAL JOSE 

LUIS        
MEDINA GUEVARA 

ELMER RENATO 

A.  CAPACIDAD LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

B.  CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL De conformidad con 
el numeral 49.3 del 

artículo 49 y el 
literal e) del numeral 

139.1 del artículo 
139 del Reglamento 
estos requisitos de 

calificación se 
acreditan para la 
suscripción del 

contrato. 

De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 

49 y el literal e) del 
numeral 139.1 del 

artículo 139 del 
Reglamento estos 

requisitos de calificación 
se acreditan para la 

suscripción del contrato. 

De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 

49 y el literal e) del 
numeral 139.1 del 

artículo 139 del 
Reglamento estos 

requisitos de calificación 
se acreditan para la 

suscripción del contrato. 

   B.1.  CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 

   B.2.  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

   B.3.  EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO 

C.  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

EL POSTOR 
ACREDITAR UN 

MONTO 
FACTURADO 

ACULULADO DE                                                      
S/. 520,130.61 

EL POSTOR ACREDITAR 
UN MONTO 
FACTURADO 

ACULULADO DE             
S/. 695,857.588 

EL POSTOR ACREDITAR 
UN MONTO 
FACTURADO 

ACULULADO DE             
S/. 838,289.57 

Requisitos: 

El postor debe acreditar un monto facturado 
acululado equivalente A UNA (1) VECES EL 
VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACIÓN, 
por la contratacion de servicios de consultoria 
de obra iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los diez (10) años 
anteriores a la fecha de la presentación de 
oferta que se computaran desde la fecha de la 
conformidad o emision del comprobante de 
pago, segun corresponda. 

Definición de obras similares: las obras de 
creacion y/o construccion y/o instacion y/o  
ampliacion y/o mejoramiento de sistemas y/o  
servicios de agua potable y/o infraestructura 
de saneamiento de sistemas y/o  servicios de 
alcantarillado y/o  desague y/o  unidades 
basicas de saneamiento(UBS) de arrastre 
hidraulico o ecologico o compostera o de hoyo 
seco. 
En caso los postores presenten varios 
comprobantes de pago para acreditar una sola 
contratacion, se debe acreditar que 
corresponden a dicha contratacion; de lo 
contrario, se asumira que los comprobantes 
acreditan contrataciones independientes, en 
cuyo caso solo se considera, las veite (20) 
primeras contrataciones indicadas en el Anexo 
N° 8 refreido a la experiencia del Postor en la 
Especialidad.  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Si el postor acredita experiencia de una 
persona absorbida como consecuencia de una 
reorganización societaria, debe presentar 
adicionalmente el Anexo N° 9. 

 -------------  -------------  -------------  

Cuando los contratos presentados se 
encuentren expresados en moneda extranjera, 
debe indicarse el tipo de cambio venta 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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publicada por la Superintendencia de Banca, 
Seguros y AFP correspondiente a la fecha de 
suscripción. 

METODOLOGIA DE PROPUESTA CUMPLE 

NO PRESENTA 
CRONOGRAMA GANTT 
Y PERT CPM CON HITOS 

OBLIGATORIOS CON 
FECHA DE INICIO , FIN, 
PLAZOS, RUTA CRITICA. 

EL CRONOGRAMA 
GANTT NO COINCIDE                                               

(fecha de fin, no 
establece la duracion de 

actividades en dias, 
semanas y meses)                                                    

NO PRESENTA 
CRONOGRAMA PERT-

CPM 

RESULTADOS DE REQUISITOS DE 
CALIFICACIÓN 

CALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA 

 
 OBSERVACIONES AL ACTO 

 

 La oferta de TORRES RONCAL JOSE LUIS, han sido revisadas, y se ha verificado que NO PRESENTA CRONOGRAMA GANTT 
Y PERT CPM CON HITOS OBLIGATORIOS CON FECHA DE INICIO , FIN, PLAZOS, RUTA CRITICA., por lo tanto es declarada 
como DESCALIFICADAS y el Comité de Selección procede a evaluar su oferta económica, de acuerdo a lo dispuesto en las 
Bases del Procedimiento de Selección. 

 

 La oferta de MEDINA GUEVARA ELMER RENATO, han sido revisadas, y se ha verificado EL CRONOGRAMA GANTT NO 

COINCIDE  (fecha de fin, no establece la duracion de actividades en dias, semanas y meses), además NO PRESENTA 

CRONOGRAMA PERT-CPM, por lo tanto es declarada como DESCALIFICADAS y el Comité de Selección procede a evaluar 

su oferta económica, de acuerdo a lo dispuesto en las Bases del Procedimiento de Selección 

 

5. EVALUACION TECNICA 

Acto seguido, se procede a la evaluación técnica de los postore admitidos y que calificaron 

 

FACTORES DE EVALUACIÓN 

POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03 

CONSORCIO INKA        
TORRES RONCAL JOSE 

LUIS        

MEDINA GUEVARA 

ELMER RENATO 

A.  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 70 puntos  70  puntos 70  puntos 

B.  METODOLOGIA DE PROPUESTA 30 puntos  00 puntos  00 puntos 

PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS 70 PUNTOS   70 PUNTOS  

 
 

6. REGISTRO DE PUNTAJE TÉCNICO Y ECONÓMICO 

Se procede a evaluar las propuestas económicas de los 02 postores admitidos y calificados, obteniendo los siguientes 

resultados: 

 

FACTORES DE EVALUAION 
CONSORCIO 

INKA        

TORRES 
RONCAL JOSE 

LUIS 

MEDINA 
GUEVARA 

ELMER 
RENATO 

PRECIO 100 

DESCALIFICADA DESCALIFICADA 

PUNTAJE TÉCNICO 100 

BONIFICACIÓN DEL 5% (ANEXO N°11) 5 

PUNTAJE TOTAL 105 

ORDEN DE PRELACION 1º LUGAR 

 
 



 
COMITÉ DE SELECCIÓN 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

Av. Atahualpa S/N – Plaza de Armas – Los Baños del Inca – Cajamarca 
Página web: www.mdbi.gob.pe 

 

 

7. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 

El comité de selección por UNANIMIDAD,  declara en otorgar la BUENA PRO al CONSORCIO INKA, conformado por NILVER 
CABRERA TORRES, con RUC Nº 10700358611 y ABELINO MEGO BARBOZA, con RUC Nº 10459251231, mediante su 
representante legal, MALU YNDIRA BREEHGET RIVERA FERNANEZ, con DNI Nº 71919044, por un valor ofertado de S/. 

137,500.00 (Ciento Treinta y Siete Mil Quinientos con 00/100 Soles), para el  procedimiento de selección ADJUDICACION 
SIMPLIFICADA Nº 05-2023-MDBI/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto del procedimiento de selección 
es la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL 
SERVICIO DE SANEAMIENTO URBANO EN LOS JIRONES LOS CIPRESES Y EL LLOQUE, C.P. PUYLLUCANA, DISTRITO 
DE LOS BAÑOS DEL INCA - CAJAMARCA - CAJAMARCA  

 
Siendo las 15:50 horas del mismo dia, el presidente del comité culmina dicho acto y en señal de conformidad, firman los 
miembros titulares la presente acta. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ING. MARCO ANTONIO VILLEGAS OSORIO 

Presidente de Comité de Selección 

 

ING. EDUARDO VASQUEZ DELGADO 

Miembro Titular de Comité de Selección 

 

ING. JUAN A. VEGA ORTIZ 

Miembro Titular de Comité de Selección 


